
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE settore Uff.DEMOGRAFICI

Numero 18 del 01-10-20
Reg.Gen.485

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE ONORARI COMPONENTI

SEGGI  REFERENDUM  POPOLARE ED ELEZIONI REGIOINALI
DEL 20 E 21 SETTEMBRE 2020

----------------------------------------------------------------------
      IL SEGRETARIO COMUNALE

Visti i prospetti delle competenze dovute ai componenti dei seggi
elettorali, costituiti per le elezioni Regionali e il Referendum
popolare del 20 e 21 Settembre 2020;

Accertata la regolarità della documentazione prodotta;

Considerato che si deve provvedere alla corresponsione degli
onorari al termine delle operazioni elettorali;

Accertato che per ciascuna delle n. 9 sezioni elettorali in cui è
stato suddiviso il territorio di questo Comune hanno preso parte a
tale consultazione un presidente, un segretario e quattro scrutatori;

Riscontrata la regolarità delle liquidazioni, riepilogate
nell'allegato prospetto a cura dell'Ufficio Elettorale comunale;

Vista la circolare n. 15 del 24/7/2020 del Ministero dell'Interno
Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali Direzione Centrale
della Finanza Locale Ufficio III recante per oggetto: "Spese di
organizzazione tecnica ed attuazione per l'elezione dei rappresentanti
d'Italia al Parlamento Europeo. Disciplina dei riparti per lo
svolgimento contemporaneo del Referendum popolare confermativo e delle
elezioni regionali del 20 e 21 Settembre 2020";

Visti:
Il bilancio di previsione 2020/2022 approvato con delibera di
C.C. n. 82 del 19/12/2019;
Lo Statuto Comunale;
Il D.lgs 267/2000 (Testo Unico Enti Locali);

Attesa la propria competenza ai sensi del decreto sindacale  n. 9
del 30/9/2020;

D E T E R M I N A

1) Di approvare gli allegati riepiloghi degli onorari ed indennità
dovute ai componenti dei n. 9 seggi elettorali nel suo ammontare
complessivo lordo di € 6.858,00;

2) Di impegnare la somma di € 8.208,00 al cap. 20/55 del bilancio
di previsione 2020, il cui stanziamento presenta la dovuta
disponibilità;

3) Di liquidare, a favore dei soggetti componenti i seggi
elettorali, gli onorari risultanti dai relativi modelli compilati di
cui all'allegato, parte integrante e sostanziale del presente atto da
cui si evince un compenso di € 187,00 per i Presidenti di Seggio ed €
145,00 per i segretari e scrutatori;

IL SEGRETARIO COMUNALE

DETERMINE UFF.DEMOGRAFICI n. 18 del 01-10-2020 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

                                    (Dott.ssa Stella Sabbatini)

DETERMINE UFF.DEMOGRAFICI n. 18 del 01-10-2020 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art.35 del vigente Regolamento di contabilità , si
attesta la copertura finanziaria in relazione a quanto disposto con il
presente provvedimento

Impegno N.   479 del 01-10-2020 a Competenza   CIG

5° livello 01.01-1.03.02.01.007  Commissioni elettorali

Capitolo         20 / Articolo    55
SPESE PER ATTUAZIONE CONSULTAZIONI ELETTORALI

Causale IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE ONORARI COMPONENTI SEGGI REFERENDUM POPOLARE ED
ELEZIONI REGIOINALI DEL 20 E 21 SETTEMBRE 2020

Importo 2020 Euro 8.208,00

Cingoli: 01-10-2020

Il Responsabile del servizio finanziario
Dr. BACELLI Rino

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Stella SABBATINI

DETERMINE UFF.DEMOGRAFICI n. 18 del 01-10-2020 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI


